- S(p

Câmara Municipal de Ibitinga

111111111111111111111 Protocolo Geral n° 1256/2019
Data: 25/03/2019 Horário: 11:15

Legislativo - EM 29/2019

P;(4eidiea a

-r` Cdo

ANTÔNI'I DA FONSECA
Vereas r - PTB

EMENDA

Processo: PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 77/2019 — DECLARA A FEIRA DE ARTESANATO
DE IBITINGA PATRIMÔNIO CULTURAL IMATERIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, de
autoria da'iereadora Alliny Sartori.

EMENDAS SUPRESSIVAS:

1) Ficam suprimidas as palavras 'é' e 'como' do Artigo 1° do PLO N° 77/2019, ficando
cóm a seguinte redação:

Artigo 1° Fica a "Feira de Artesanato de Ibitinga", com ocorrência aos sábados, declarada
Patrimônio Cultural Imaterial do Município de Ibitinga, nos termos e para os fins desta Lei.

2) Fica suprimido o Artigo 3° do PLO N° 77/2019.

EMENDA MODIFICATIVA:

1) O Artigo 4° do PLO N° 77/2019 passa a ser Artigo 3° sem alteração de sua redação.

JUSTIFICATIVA: As emendas apresentadas têm o propósito de corrigir a propositura e torná-la
'viável.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de março de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1